
 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «20» февраля  2024 г.  

 №135 О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 

сентября 2022 г. № 1.15 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по 

проекту Устава Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики, проекту 

решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  

порядка участия граждан в его обсуждении», от 29 сентября 2022 г. № 1.14 «Об утверждении 

Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение) 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики» на публичные слушания. 

 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» по адресу: Чувашская 

Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, актовый зал  на «22» марта 2024 года в 11 час. 00 мин. 

3. Провести публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в 

соответствии с Положением. 

4. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении 

изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» комиссию в 

следующем составе: 

 

Можаева Э.С. 

 

 

Павлова Е.А. 

 

 

 

Портнова Л.Н. 

 

 

 

депутат по Бичурга – Баишевскому одномандатному избирательному 

округу     № 15 (председатель комиссии) 

 

начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(секретарь комиссии) 

 

управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 23 от 20февраля  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

 

 

 

Миронова О.А. 

 

 

Мульдияров А.И. 

 

 

 

Хорькова В.В. 

округа - начальник отдела организационной работы  

 

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

 

заведующий сектором информационного обеспечения отдела 

организационной работы администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

 

депутат по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 4. 

 

5. В срок не позднее 20 февраля 2024 года обеспечить опубликование в периодическом 

печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и размещение на 

официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- настоящего постановления; 

- проекта решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики»; 

- порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и порядка 

участия граждан в его обсуждении. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по 

законности, правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики». 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа   

Чувашской Республики 

 

 

С.А. Галкин 

 

 

ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской 

Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике» Собрание депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

решило: 

1. Внести в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

принятый решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 17 ноября 2022 г. № 4.4 (в редакции решений Собраний депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 26 мая 2023 г. № 11.11, от 19 декабря 2023 г. № 

18.3)  следующие изменения: 

пункт 40 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 



 

«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в муниципальном округе;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

Глава Шемуршинского  

Муниципального округа  

Чувашской Республики 

  

С.А. Галкин 

 

 

Решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29.09.2022 № 1.15 

Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в 

Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  порядка участия граждан 

в его обсуждении 

 

     В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения, учета и рассмотрения предложений                             

по проекту Устава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, проекту 

решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики и порядка участия граждан в его обсуждении. 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского района» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шемуршинского района в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

Исполняющий полномочия 

главы Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Собрания депутатов  

Шемуршинского муниципального округа 

от 29.09.2022 № 1.15 

 

Порядок 

внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его 

обсуждении 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учёта и рассмотрения предложений по 

проекту Устава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – проект 

Устава), проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (далее – проект решения Собрания депутатов), а 

также порядок участия граждан в его обсуждении.  

2. После назначения публичных слушаний предложения к опубликованному проекту Устава, 

проекту решения Собрания депутатов направляются органу, принявшему решение о назначении 

публичных слушаний, почтой, по электронной почте, указанной в извещении о проведении 

публичных слушаний, либо непосредственно передаются от заявителей по адресу: 429170, с. 

Шемурша, ул. Советская, дом 8, не позднее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.  

3. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному (обнародованному) 

проекту Устава, проекту решения Собрания депутатов могут вноситься гражданами, достигшими 

18 лет и проживающими на территории Шемуршинского муниципального округа, в порядке 

индивидуального или коллективного обращения, органами местного самоуправления, органами 

территориального общественного самоуправления; коллективами организаций, предприятий, 

учреждений, расположенных на территории Шемуршинского муниципального округа. 

Предложения должны быть сформулированы письменно в виде поправок к соответствующим 

пунктам проекта Устава, проекта решения Собрания депутатов с указанием сведений о заявителе и 

сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия. 

Анонимные предложения, а также предложения, внесённые с нарушением сроков, 

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, не рассматриваются.  

4. Поступившие предложения регистрируются в день поступления органом, принявшим 

решение о назначении публичных слушаний и передаются для изучения в постоянную комиссию 

по законности, правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и структурное подразделение 

администрации Шемуршинского муниципального округа, к компетенции которых относится 

подготовка проекта Устава, проекта решения Собрания депутатов. 

5. Граждане, представившие свои предложения в письменной форме в установленные сроки, 

получают право на выступление в ходе публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения 

Собрания депутатов для аргументации своих рекомендаций и предложений.  

6. Публичные слушания по проекту Устава, проекту решения Собрания депутатов проводятся 

в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

29 сентября 2022 года № 1.14 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

http://www.shemur.cap.ru/

